

## KẾ HOẠCH

### Triển khai chiến dịch tiêm Vắc xin Td vòng 2 cho đối tượng từ 49 tháng trở lên tại 07 xã còn lại huyện Krông Nô giai đoạn 2

#### I. CĂN CỨ LẬP KẾ HOẠCH:

Căn cứ Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2017 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Kế hoạch số 177/KH - SYT ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Sở Y tế tỉnh Đắk Nông về việc triển khai các hoạt động đáp ứng phòng, chống dịch bệnh Bạch hầu và chiến dịch tiêm vắc xin chống dịch Bạch hầu tỉnh Đắk Nông năm 2020 - 2021;

Thực hiện Công văn số 913/KSBT-PCBTN ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đắk Nông về triển khai chiến dịch tiêm chủng chống dịch Bạch hầu giai đoạn 2 năm 2020;

Thực hiện Công văn số 143/KSBT-PCBTN ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường công tác tiêm chủng và đảm bảo an toàn trong phòng chống dịch Covid -19.

Để kịp thời đáp ứng công tác chống dịch bệnh Bạch hầu, hạn chế sự lây lan của dịch bệnh ra cộng đồng; tăng cường độ bao phủ của vắc xin phòng bệnh Bạch hầu trong cộng đồng. Trung tâm Y tế huyện Krông Nô xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Td vòng 02 (mũi 02) đáp ứng chống dịch Bạch hầu giai đoạn 2 năm 2020 – 2021 tại xã Đắk Nang, Đức Xuyên, Đắk Drô, Buôn Choah, Nâm Nung, Nâm N'đir và Tân Thành như sau:

#### II. THÔNG TIN CHUNG:

- Dân số 07 xã: Số hộ: 9.451 hộ, số khẩu 40.323 khẩu.
- Tổng số đối tượng 49 tháng tuổi trở lên tiêm mũi 2: 30.840 (đã trừ đối tượng 7 và 8 tuổi đã được tiêm đủ 02 mũi).
- Tổng số điểm tiêm chủng: 42 điểm:
  - + Tại Trạm Y tế: 07 điểm;
  - + Tại cộng đồng: 35 điểm (Trường học và nhà văn hoá thôn/buôn).

#### III. MỤC TIÊU:

##### 1. Mục tiêu chung:

Tăng tỷ lệ miễn dịch phòng bệnh Bạch hầu, nhằm chủ động phòng ngừa dịch bệnh, giảm tỷ lệ mắc và tử vong do bệnh Bạch hầu tại xã/thị trấn.

## **2. Mục tiêu cụ thể:**

- Đạt tỷ lệ  $\geq 95\%$  đối tượng từ 49 tháng tuổi trở lên (tiêm mũi 02).
- Đảm bảo thực hiện Nghị định số 104/2016/NĐ - CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 16/11/2018, Thông tư quy định chi tiết một số điều của Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

## **IV. NỘI DUNG VÀ CÁC GIẢI PHÁP HOẠT ĐỘNG:**

### **1. Công tác chuẩn bị:**

- Xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm Td mũi 02 cụ thể, bao gồm đối tượng, phương thức tổ chức chiến dịch, dự trù vật tư, nhân lực tham gia chiến dịch.

- Tiếp nhận vắc xin vật tư từ Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh.

- Hoạt động truyền thông:

+ Truyền thông treo băng rôn.

+ Phát thanh xã trên hệ thống loa công cộng.

### **2. Công tác phối hợp (dành cho tuyến xã):**

- Tham mưu UBND xã huy động các ban, ngành, đoàn thể, thanh niên, hội phụ nữ tham gia thực hiện chiến dịch, đảm bảo nhân lực, đặc biệt thuê hoặc mượn rạp, bạt để che nắng, che mưa nhằm đảm bảo sức khỏe cho Nhân dân trong lúc chờ đợi trước và sau tiêm.

- Tăng cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của chiến dịch, lợi ích của việc tiêm vắc xin Td để nhân dân hiểu rõ và tích cực tham gia thực hiện chiến dịch.

- Trạm Y tế xây dựng kế hoạch cụ thể cho từng điểm thôn; Ở những vùng sâu, vùng xa, địa bàn đi lại khó khăn, tiêm vắc xin đồng thời cho tất cả các đối tượng từ 49 tháng tuổi trở lên tiêm mũi 02 vắc xin Td.

- Khi triển khai chiến dịch yêu cầu các trạm triển khai các điểm gần nhau để dễ phối hợp và xử lý sự cố (nếu có).

- Thời gian triển khai chiến dịch có thể thay đổi theo tiến độ cung cấp vắc xin Td của Chương trình TCMR.

- Triển khai tiêm theo hướng dẫn của tuyến trên về an toàn tiêm chủng.

### **3. Truyền thông:**

- Mục đích ý nghĩa, tầm quan trọng và đối tượng mục tiêu của chiến dịch tiêm vắc xin Td, tác dụng, lợi ích của vắc xin, phản ứng có thể gặp phải sau tiêm chủng.

- Lợi ích của tiêm vắc xin Td, các phản ứng có thể gặp phải sau tiêm chủng, đối tượng, thời gian, địa điểm tiêm chủng cụ thể.

#### **4. Đối tượng, thời gian, địa điểm (phụ lục 01 kèm theo):**

- Đối tượng: Trẻ từ 49 tháng trở lên.

- Thời gian:

+ Xã Đăk Nang, Đứk Xuyên:	Từ ngày 15 - 20/4/2021
+ Xã Đăk Drô:	Từ ngày 15 - 22/4/2021
+ Xã Buôn Choah:	Từ ngày 20 - 23/4/2021
+ Năm Nung, Năm N'Đir và Tân Thành:	Từ ngày 23 - 30/4/2021.

#### **5. Gửi giấy mời:**

Gửi giấy mời cho từng hộ gia đình trước ngày chiến dịch bắt đầu từ 2 - 3 ngày. Không nên phát quá sớm vì họ có thể quên. Giấy mời ghi rõ ngày, giờ, địa điểm tiêm vắc xin, có thể phân chia khoảng thời gian đến điểm tiêm theo từng thôn, không tập trung quá nhiều vào khung giờ nhất định để phòng chống Covid.

*Chú ý:*

- Chia ra nhiều địa điểm (mỗi điểm không quá 03 bàn, trừ tại Trường học) trong một ngày tiêm, thông báo cho các đối tượng đến tiêm chủng theo các khung giờ khác nhau để tránh tập trung quá đông người (thực hiện đeo khẩu trang, giữ khoảng cách và khử khuẩn tại các điểm tiêm).

- Rà soát không để các trường hợp người dân trở về từ vùng đang có dịch (nếu có) đến các điểm tiêm, đồng thời yêu cầu thực hiện khai báo y tế, tự theo dõi sức khỏe, thông báo cho cơ sở y tế và chính quyền địa phương; khi có các triệu chứng nghi ngờ mắc bệnh (sốt, ho, đau họng, khó thở) kịp thời cách ly điều trị, lấy mẫu xét nghiệm, tổ chức điều tra dịch tễ, và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn và quy định của Bộ Y tế.

#### **6. Tiếp nhận, bảo quản và cấp phát vắc xin, vật tư tiêm chủng.**

- Căn cứ số đối tượng, số điểm tiêm chủng được triển khai trong chiến dịch. Trung tâm Y tế huyện dự trữ vắc xin và vật tư tiêm chủng liên quan gửi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

- Trung tâm Y tế nhận vắc xin, vật tư tiêm chủng trực tiếp tại kho Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đăk Nông và bảo quản tại kho Trung tâm Y tế. Đảm bảo vắc xin được bảo quản ở 2-8<sup>0</sup>C trong suốt quá trình tiếp nhận, vận chuyển và bảo quản vắc xin; cán bộ kho thực hiện nghiêm túc việc theo dõi, kiểm tra các

thông tin về điều kiện bảo quản vắc xin theo đúng quy định; kiểm tra nhiệt độ lúc nhận bàn giao, nhiệt độ trong hòm lạnh trước khi chuyển vắc xin vào và nhiệt độ trong hòm lạnh trước khi đưa vắc xin từ hòm lạnh vào tủ; kiểm tra nhiệt độ bảo quản vắc xin tại kho lạnh/tủ lạnh hàng ngày.

Việc tiếp nhận và bảo quản vắc xin tại tuyến huyện, tuyến xã và tại điểm tiêm chủng được thực hiện theo đúng quy trình, quy định nhằm đảm bảo an toàn tiêm chủng theo quy định tại Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

+ **Cấp phát vắc xin, vật tư tiêm chủng**(*phụ lục 02 đính kèm*).

- Trạm Y tế kế hoạch nhận vắc xin, vật tư tại Trung tâm Y tế huyện và bảo quản theo đúng quy định.

- Thời gian nhận vắc xin: Căn cứ vào số đối tượng cần tiêm trên địa bàn và điều kiện tủ lạnh bảo quản vắc xin tại mỗi Trạm Y tế, Trạm Y tế có thể chủ động nhận vắc xin một lần trước khi triển khai chiến dịch 2-3 ngày hoặc nhận vắc xin trước mỗi ngày tiêm.

#### **7. Tổ chức buổi tiêm chủng:**

- Căn cứ vào số đối tượng, điều kiện thực tiễn tại mỗi xã/thị trấn, bố trí các điểm tiêm chủng lưu động trong chiến dịch tiêm vắc Td chống dịch theo quy định tại Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng.

- Số buổi tiêm chủng tại mỗi điểm tiêm phụ thuộc vào số đối tượng trên địa bàn, không quá 100 đối tượng/bàn tiêm/buổi tiêm.

- Tiếp tục thực hiện Công văn số 6275/UBND-KGVX ngày 04/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện Phòng chống dịch Covid -19 và Công văn số 93/TTYT-KSBT ngày 03/3/2021 của Trung tâm Y tế huyện Krông Nô về việc tăng cường công tác tiêm chủng Và đảm bảo an toàn trong phòng Chống dịch Covid - 19.

- Thực hiện nghiêm túc quy định đảm bảo an toàn tiêm chủng theo Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về “Quy định về hoạt động tiêm chủng” và Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 12/11/2018 quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2018/NĐ-CP và các văn bản khác liên quan.

#### **8. Hình thức tiêm:** Tiêm cuốn chiếu.

- Tập trung tiêm điểm thôn, trường học này xong chuyển sang tiêm thôn, trường học khác.

- Tổ chức tiêm vét tại Trạm Y tế xã sau chiến dịch.

*Không tiêm Vắc xin Td khi đang uống kháng sinh dự phòng bệnh bạch hầu, tiêm ngay sau khi ngưng dùng thuốc kháng sinh.*

### **9. Các trường hợp chống chỉ định tiêm Vắc xin:**

Thực hiện theo Quyết định 2470/QĐ-BYT ngày 24/6/2019 về việc ban hành hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng đối với trẻ em. **Và 1 số trường hợp tạm hoãn và chống chỉ định do nhà sản xuất quy định:**

#### **\* Tạm hoãn:**

- Hoãn tiêm Td ở những người sốt không rõ nguyên nhân hoặc đang có bệnh nhiễm trùng cấp tính.

- Không tiêm Vắc xin Td khi đang uống kháng sinh dự phòng bệnh bạch hầu, tiêm ngay sau khi ngưng dùng thuốc kháng sinh.

#### **\* Chống chỉ định:**

- Có biểu hiện dị ứng khi tiêm các loại vắc xin Bạch hầu, uốn ván ở các lần trước đó.

- Chống chỉ định với người dị ứng, quá mẫn với bất kỳ thành phần nào của vắc xin.

- Chống chỉ định cho người rối loạn đông máu hoặc giảm tiểu cầu. Vì tiêm bắp có thể gây chảy máu không cầm.

### **10. Phòng chống phản vệ:**

Vật tư chống sốc tại mỗi điểm tiêm tại các xã/thị trấn: thực hiện theo quy định tại Thông tư 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ.

- Mỗi điểm tiêm chủng hoặc 1- đội tiêm chủng lưu động phải có tối thiểu 1 hộp cấp cứu chống sốc.

- Giám sát tốt các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng. Báo cáo theo mẫu qui định sau mỗi ngày tiêm.

- Cần thông báo cho người dân là cần ăn uống đầy đủ trước khi đi tiêm, đặc biệt đối với trẻ em không nên để trẻ đói khi đi tiêm vắc xin. Tại điểm tiêm có thể chuẩn bị sẵn nước đường cho trẻ uống khi trẻ đến tiêm vào cuối buổi sáng hay cuối chiều.

### **11. Kiểm tra, giám sát hỗ trợ:**

- Giám sát việc thực hành an toàn tiêm chủng.

- Giám sát hỗ trợ trước, trong buổi tiêm chủng.

- Giám sát quản lý, sử dụng vắc xin, vật tư tiêm chủng, thống kê, báo cáo.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Phòng Kế hoạch nghiệp vụ:**

- Phối hợp với Khoa Kiểm soát bệnh tật-HIV/AIDS xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và huy động các nguồn lực sẵn có để phục vụ công tác tiêm vắc xin Td cho đối tượng từ 49 tháng tuổi trở lên trên địa bàn 07 xã.

- Thành lập đội 02 đội chống sóc (mỗi đội gồm 01 bác sĩ và 01 điều dưỡng) phục vụ chiến dịch tiêm vắc xin Td tại 07 xã:

+ Đội 1 trực tại: Xã Đăk Nang: Từ ngày 15 - 20/4/2021  
Xã Buôn Choah: Từ ngày 20 - 23/4/2021  
Xã Năm Nung: Từ ngày 23 - 30/4/2021

+ Đội 2 trực tại Trung tâm Y tế huyện để hỗ trợ cho xã Đăk Drô từ ngày 15 - 22/4/2021.

- Tham mưu hỗ trợ nhân lực hỗ trợ: 03 bàn tiêm xã Đăk Nang; 02 bàn tiêm xã Đức Xuyên; 04 bàn tiêm tại Đăk Drô; 02 bàn tiêm tại xã Buôn Choah; 04 bàn tiêm tại Năm Nđir; 03 bàn tiêm tại xã Năm Nung; 02 bàn tiêm xã Tân Thành (mỗi bàn tiêm cần có tối thiểu 02 nhân viên chuyên ngành yphải được tập huấn chuyên môn về tiêm chủng, trong đó nhân viên trực tiếp thực hiện khám sàng lọc, tư vấn, theo dõi, xử trí phản ứng sau tiêm chủng phải có trình độ chuyên môn từ y sỹ trở lên, theo Điều 9 và 10 Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2017 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng). Điều động nhân lực từ các Trạm Y tế đã và chưa triển khai.

- Tổng hợp tham mưu in giấy mời, phiếu khám phân loại và các biểu mẫu liên quan cho 07 xã triển khai tiêm vắc xin Td chống dịch.

### **2. Tổ truyền thông - Trung tâm Y tế huyện:**

- Phối hợp Tuyên truyền trước và trong chiến dịch tiêm mũi 02 về mục đích ý nghĩa, tầm quan trọng và đối tượng mục tiêu của chiến dịch tiêm vắc xin Td, tác dụng, lợi ích của vắc xin, phản ứng có thể gặp phải sau tiêm chủng bằng các hình thức như treo băng rôn, áp phích.

- Thực hiện giám sát công tác truyền thông tại tuyến xã.

### **3. Phòng Hành chính - Kế toán:**

- Phối hợp với phòng Kế hoạch nghiệp vụ chuẩn bị công tác hậu cần, cần thiết trong công tác điều động cán bộ, phương tiện...

- Đảm bảo bố trí đủ nhân lực triển khai chiến dịch (nhân lực của đội tiêm, đội cấp cứu xử trí chống sóc; theo dõi và cấp giấy đi đường cho các trạm đi hỗ trợ tại các xã triển khai tiêm).

- Bố trí và hướng dẫn kinh phí đảm bảo tài chính, thanh quyết toán theo đúng nội dung hoạt động.

### **4. Khoa kiểm soát bệnh tật - HIV/AIDS:**

- Phối hợp với với phòng Kế hoạch nghiệp vụ xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Td mũi 02 của TTYT huyện; tổ chức thực hiện và

huy động các nguồn lực sẵn có để phục vụ công tác tiêm bổ sung vắc xin Td cho trẻ từ 49 tháng tuổi trở lên trên địa bàn 07 xã.

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các trạm Y tế triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Td.

- Thực hiện giám sát công tác trước, trong và sau khi triển khai chiến dịch.

- Lập dự trù và bảng phân phối vắc xin, vật tư phục vụ chiến dịch.

- Báo cáo hàng ngày và tổng hợp, báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện hàng ngày gửi về Sở Y tế và Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh và sau khi kết thúc chiến dịch theo quy định.

- Cử 01 bác sĩ tham gia khám sàng lọc tại xã Đắc Nang từ 15 - 19/4/2021.

#### **5. Khoa Dược-Vật tư-Trang thiết bị Y tế:**

Nhận bảo quản và cấp vắc xin, vật tư theo đúng quy định tại Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng; Thông tư 34/2018-TT/BYT ngày 12/11/2018 quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng .

#### **6. Đội chống Shock.**

Chuẩn bị đầy đủ thuốc vật tư Y tế trong công tác chống Shock phục vụ tiêm chủng vắc xin chống dịch Bạch hầu trong thời gian triển khai tiêm Td.

#### **7. Trạm Y tế Đắc Nang, Đức Xuyên, Đắc Drô, Buôn Choah Năm N'Đir, Năm Nung và Tân Thành:**

- Xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Td mũi 02 cho đối tượng từ 49 tháng tuổi trở lên trên địa bàn dựa vào thời gian, địa điểm kế hoạch của Trung tâm Y tế huyện.

- Mang theo danh sách đối tượng đã tiêm mũi 1 để theo dõi trong buổi tiêm tại các điểm tiêm.

- Mỗi trạm bố trí 01- 02 bàn tiêm.

- Gửi giấy mời cho gia đình từng đối tượng trước ngày tiêm từ 02 - 03 ngày.

- Truyền thông về triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Td: quy mô triển khai, đối tượng, thời gian, mục đích ý nghĩa của chiến dịch tiêm vắc xin: lợi ích của việc tiêm chủng cũng như những phản ứng có thể xảy ra sau khi tiêm chủng, các biện pháp chăm sóc, theo dõi trẻ sau khi tiêm chủng.

- Đề nghị Trung tâm Y tế bố trí nhân lực hỗ trợ khám phân loại và tiêm (nếu cần).

- Dự trù vắc xin, vật tư, y dụng cụ cần thiết đầy đủ cho chiến dịch tiêm chủng theo quy định.

- Nhận và bảo quản vắc xin tại trạm Y tế và tại điểm tiêm chủng được thực hiện theo đúng quy trình, quy định nhằm đảm bảo an toàn tiêm chủng theo Nghị định 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng; Thông tư 34/2018-TT/BYT ngày 12/11/2018 quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng .

- Tổ chức tiêm chủng thực hiện nghiêm túc quy định đảm bảo an toàn tiêm chủng theo Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về “Quy định về hoạt động tiêm chủng” và Thông tư số 34/2018-TT/BYT ngày 12/11/2018 quy định chi tiết một số điều của Nghị định 104/2018/NĐ-CP; Khám sàng lọc theo biểu mẫu tại Quyết định 2470/QĐ-BYT ngày 14/6/2019 của BYT về việc ban hành hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm chủng đối với trẻ em và các văn bản khác liên quan.

- Báo cáo hàng ngày và tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện chiến dịch gửi về TTYT huyện, sau khi kết thúc chiến dịch theo quy định.

*Lưu ý: Trong qua trình triển khai chiến dịch tiêm vắc xin Td các trạm vẫn phải bố trí nhân lực đáp ứng công tác khám chữa bệnh, trực chuyên môn theo quy định và triển khai một số hoạt động cần thiết khác (nếu có).*

## **8. Các Trạm Y tế tham gia hỗ trợ tiêm:**

### **8.1. Trạm Y tế Quảng Phú, Năm N’Đir, Năm Nung:**

Mỗi Trạm Y tế cử 01 Bác sỹ hoặc Y sỹ và 01 điều dưỡng tham gia khám phân loại và tiêm chủng tại Đăk Nang từ 15 - 19/4/2021.

**Trạm Năm N’Đir** hỗ trợ thay trạm Buôn Choah tiên tại xã Đăk Drô từ ngày 20-22/4/2021.

### **8.2. Trạm Y tế Tân Thành, Đăk Mâm:**

Mỗi Trạm Y tế cử 01 Bác sỹ hoặc Y sỹ và 01 điều dưỡng tham gia khám phân loại và tiêm chủng tại: - **Đức Xuyên:** Từ ngày 15 - 19/4/2021

- **Buôn Choah:** Từ ngày 20-22/4/2021

### **8.3. Trạm Y tế Nam Đà, Đăk Sô, Nam Xuân, Buôn Choah:**

Mỗi Trạm Y tế cử 01 Bác sỹ hoặc Y sỹ và 01 điều dưỡng tham gia khám phân loại và tiêm chủng tại Đăk Drô từ ngày 15-21/4/2021, từ ngày 20-22/4 trạm **Năm N’Đir** hỗ trợ thay trạm Buôn Choah.

### **8.4. Trạm Y tế Quảng Phú, Đăk Nang, Đức Xuyên, Đăk Drô:**

Mỗi Trạm Y tế cử 01 Bác sỹ hoặc Y sỹ và 01 điều dưỡng tham gia khám phân loại và tiêm chủng tại Năm N’Đir từ ngày 23-30/4/2021.

### **8.5. Trạm Y tế Nam Xuân, Buôn Choah:**



Mỗi Trạm Y tế cử 01 Bác sỹ hoặc Y sỹ và 01 điều dưỡng tham gia khám phân loại và tiêm chủng tại Tân Thành từ ngày 23-27/4/2021.

### **8.6. Trạm Y tế Nam Đà, Đăk Sôr, Đăk Mâm:**

Mỗi Trạm Y tế cử 01 Bác sỹ hoặc Y sỹ và 01 điều dưỡng tham gia khám phân loại và tiêm chủng tại Nâm Nung từ ngày 23-30/4/2021

*Lưu ý: Mỗi Trạm Y tế đi hỗ trợ nhớ mang theo ống nghe, huyết áp, bút, 01 đèn pin, 02 khăn trải bàn, 01 phích vắc xin, bình tích lạnh, 10 nhiệt kế, 01 hộp chống sốc đầy đủ cơ sở để cho trạm Y tế triển khai tiêm mưon.*

### **VI. KINH PHÍ:**

1. Kinh phí cho viên chức tăng cường, chống sóc theo quy chế chi tiêu nội bộ (đối với nguồn chi thường xuyên) hoặc chi theo quy định của Dự án (nếu có kinh phí Dự án cấp).

2. Kinh phí cho viên chức huyện giám sát chuyên môn: thực hiện chi theo quy định Dự án.

3. Kinh phí khác: In giấy mời, phiếu khám phân loại... quy chế chi tiêu nội bộ (đối với nguồn chi thường xuyên) hoặc chi theo quy định của Dự án (nếu có kinh phí Dự án cấp).

### **VII. BÁO CÁO:**

#### **1. Các Trạm Y tế xã, thị trấn:**

- Các trạm Y tế cập nhật báo cáo kết quả tiêm hàng ngày về Trung tâm Y tế huyện trước 17 giờ 00 phút để báo cáo lên tuyến trên theo quy định.

- Báo cáo tổng kết đợt tiêm sau khi kết thúc 03 ngày.

#### **2. Trung tâm Y tế huyện:**

- Báo cáo lên tuyến trên trước 07 giờ 00 phút hàng ngày.

- Tổng hợp báo cáo sau đợt tiêm 05 ngày./. (Hùng)

Nơi nhận:

- Sở Y tế
  - UBND huyện
  - TTKSBT tỉnh
  - Phòng Y tế
  - Giám đốc
  - Các Phó GD (Phối hợp chỉ đạo);
  - UBND 07 xã/thị trấn (Đề biết)
  - Các khoa, phòng
  - Các TYT xã/ thị trấn
  - Lưu: VT, KSBT, KHN.V.
- (Báo cáo);
- (Thực hiện);

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



*Hùng Khắc Cường*

**PHỤ LỤC I: ĐỐI TƯỢNG, ĐIỂM TIÊM, THỜI GIAN CHIẾN DỊCH TĐ NĂM 2021**

*(Kèm theo kế hoạch số: **M** /KH-TTYT ngày 2 tháng 4 năm 2021 của Trung tâm Y tế huyện Krông Nô)*

TT	xã	Điểm tiêm	Đối tượng	Số đối tượng tiêm	ngày tiêm	Số lượng bàn tiêm		
1	Đắk Nang	Trạm Y tế Đắk Nang	Nhà cộng đồng Buôn Chơi	NĐ Bon Chơi	375	ngày 15/4/2021	2	
			trường TH Nguyễn Văn Bé	HS từ lớp 1-5	204	ngày 15/4/2021	2	
			Hội trường Xuyên Tân	NĐ thôn Xuyên Tân	679	ngày 16-17/4/2021	2	
				NĐ thôn Xuyên An	384	ngày 18/4/2021	2	
				NĐ thôn Xuyên Hải	452	ngày 19/4/2021	2	
				NĐ thôn Xuyên Nghĩa	444	ngày 16/4/2021	2	
				NĐ thôn Xuyên Hà	462	ngày 17/4/2021	2	
				NĐ thôn Xuyên Phước	424	ngày 18-19/4/2021	2	
				Tiền vét toàn xã	<b>Cộng:</b>	<b>3.424</b>		
					Trường THCS Đắk rồ	Học sinh và giáo viên	432	ngày 15/4/2021
2	Đức Xuyên	TYT Đức Xuyên		Học sinh và giáo viên	248	ngày 15/4/2021	2	

3	Đắk Drô	Trường TH Trần Văn Ôn	Học sinh và giáo viên	145	Ngày 16/4/2021	1	
		Nhà cộng đồng Buôn 9	ND Buôn 9	475	Ngày 16/4/2021	3	
		TYT Đắk D rô	ND thôn Đắk Xuân	369	Ngày 17/4/2021	2	
		Hội trường buôn K62	ND Buôn K62	766	Ngày 17-18/4/2021	3	
		TYT Đắk D rô	ND thôn Đắk Hợp	358	Ngày 18/4/2021	2	
		Hội trường Đắk tâm	ND thôn Đắk Tâm	399	Ngày 19/4/2021	3	
		hội trường giang cách	ND thôn Giang cách	347	Ngày 19/4/2021	2	
		Nguyễn Thị Minh Khai (p/h giảng cách)	Học sinh và giáo viên	84	Ngày 19/4/2021	1	
		Hội trường buôn OI	ND Buôn OI	759	Ngày 20-21/4/2021	2	
		Hội trường Exanol	ND thôn Exanol	523	Ngày 20-21/4/2021	2	
		TYT Đắk D rô	Tiêm vét toàn xã	0	Ngày 22/4/2021	2	
			<b>Cộng:</b>	<b>4.905</b>		2	
	4	Buôn Choah	trường TH Nguyễn Viết Xuân cũ	ND thôn Buôn Choah	358	Sáng 20/4/2021	4
			TYT Buôn Choah	ND thôn Cao son	200	Chiều 20/4/2021	2
			Hội trường Cao son	ND thôn Cao son	100	Chiều 20/4/2021	1
		Hội trường Cao son	ND Thanh Sơn	100	Sáng 21/4/2021	1	
		TYT Buôn Choah	ND Ninh Giang+Thanh Sơn	200	Sáng 21/4/2021	2	
		TH Nguyễn Viết Xuân	Học sinh và giáo viên	300	Ngày 22/4/2021	2	
		TYT Buôn Choah	ND Thôn Bình Giang +Ninh Giang	300	Ngày 22/4/2021	2	
		TYT xã	Tiêm vét toàn xã		Ngày 23/4/2021	1	
			<b>Cộng:</b>	<b>1.558</b>			
		Trường TH Kim đồng (Ph)	Học sinh và giáo viên	152	Sáng ngày 23/4/2021	2	
		HT thôn Nam Xuân	HS và giáo viên phan bội châu	98	Sáng ngày 23/4/2021	1	
		Trường tiểu học Kim đồng (chính)	Học sinh và giáo viên	342	Ngày 23/4/2021	2	
		Trường THCS Năm Nđr	Học sinh và giáo viên	660	Ngày 24/4/2021	4	

TYT Năm Nđir	HT thôn Nam Ninh	Học sinh và GV Phan Bội châu	98	Ngày 24/4/2021	1	
		NID thôn Năm Ninh	1011	Ngày 25-26/4/2021	3	
	Nhà văn hóa xã	NID thôn Nam Thanh	600	Ngày 25/4/2021	3	
	Nhà văn hóa xã	NID thôn Nam Hà	450	Ngày 26/4/2021	3	
	HT thôn Nam Xuân	NID thôn Nam Xuân	620	Ngày 27/4/2021	3	
	Nhà văn hóa xã	NID thôn Đăk Phê Rí	1087	Ngày 27-28/4/2021	3	
	Hội trường thôn	NID thôn Nam Dao	525	Ngày 28/4/2021	3	
	Hội trường thôn	NID thôn Quảng Hà	1.136	Ngày 29-30/4/2021	3	
	Nhà văn hóa xã	NID thôn Nam Tân + thêm vết	960	Ngày 29-30/4/2021	3	
		<b>Cộng</b>	<b>7.739</b>			
		Trường THCS Tân Thành	Học sinh và giáo viên	253	Ngày 23/4/2021	2
	6 Tân Thành	Trường TH Trần quốc toản (trường chính)	Học sinh và giáo viên	135	Ngày 23/4/2021	1
Trường TH trần quốc toản (P/h)		NID thôn Đăk Rô	556	Ngày 24/4/2021	3	
		Học sinh và giáo viên	49	Sáng 24/4/2021	1	
Trường TH Ngô Gia Tự (trường chính)		NID thôn Đăk Na	471	Ngày 25/4/2021	3	
Trường TH Ngô Gia Tự (chính)		Học sinh và giáo viên	70			
Trường TH Ngô Gia Tự (ph đăk ri)		Học sinh và giáo viên	71	Sáng 26/4/2021	1	
Nhà văn hóa xã		NID thôn Đăk Rí	597	Ngày 26/4/2021	3	
		NID thôn Đăk lưu	459	Ngày 27-28/4/2021	2	
TYT Tân Thành		NID thôn Đăk Hoa + thêm vết	564	Ngày 27-28/4/2021	2	
		<b>Cộng:</b>	<b>3.225</b>			
		Trường THCS Năm Nung	Học sinh và giáo viên	558	Ngày 23/4/2021	3
		TH Lê Văn Tám (ph Đốc Ju)	Học sinh và giáo viên	82	Ngày 23/4/2021	1
	TH Lê Văn Tám	Học sinh và giáo viên	362	Ngày 24/4/2021	2	
	Nhà cộng đồng thôn Đốc Ju	NID thôn Đốc Ju	995	Ngày 24/4/2021	2	
				Ngày 25/4/2021	3	

7	Năm Nung	Nhà cộng đồng thôn Thanh Thái	ND thôn Thanh Thái	338	Ngày 25/4/2021	2
		Nhà cộng đồng thôn R Cặp	ND thôn R Cặp	1.000	Ngày 26/4/2021	3
		Nhà cộng đồng thôn Ja Rá	ND thôn Ja Rá	933	Ngày 27/4/2021	2
		Nhà cộng đồng thôn Tân Lập	ND Thôn Tân Lập	785	Ngày 26/4/2021	2
		Nhà cộng đồng thôn Tân Lập	ND Thôn Tân Lập	785	Ngày 27/4/2021	3
		Nhà cộng đồng thôn Tân Lập	ND Thôn Tân Lập	785	Ngày 28/4/2021	3
		Nhà cộng đồng thôn Tân Lập	ND Thôn Tân Lập	785	Ngày 29/4/2021	2
		Nhà cộng đồng thôn Nam Tiến	ND thôn Nam Tiến	942	Ngày 28/4/2021	2
		Nhà cộng đồng thôn Nam Tiến	ND thôn Nam Tiến	942	Ngày 29/4/2021	3
		Nhà cộng đồng thôn Nam Tiến	ND thôn Nam Tiến	942	Ngày 30/4/2021	2
<b>Tổng cộng:</b>		<b>Cộng:</b>	<b>6.104</b>	<b>30.523</b>		

**Ghi chú:**

01 bản tem chỉ tem 100 đôi tượng/ngày. Ví dụ: điểm tem tại hội trường thôn Xuyên Tân- Đức Xuyên ngày 19/4 tem cho Nhân dân thôn Xuyên Hải số đôi tượng là 452, trong ngày có 02 bản tem chỉ tem tới đã 400 đôi tượng, số 52 đôi tượng sẽ được mời tem vào ngày 20/4/2021.

**PHỤ LỤC II**

**BẢNG PHÂN VẬT TƯ, VẮC XIN CHIẾN DỊCH TD VÒNG 2/2021**

STT	Xã	Số đối tượng	vắc xin TD		BKT		Hộp an toàn	
			số tồn	cấp mới	số tồn	cấp mới	số tồn	cấp mới
1	Đăk Nang	3.568	590	3.140	410	3.319	1	38
2	Đức Xuyên	3.424	250	3.330	369	3.209	-	36
3	Nâm Nung	6.421	850	5.860	910	5.800	15	53
4	Nâm Đir	7.739	840	7.250	540	7.547	-	80
5	Tân Thành	3.225	460	2.920	400	2.970	1	34
6	Buôn Choah	1.558	420	1.210	295	1.333	7	17
7	Đăk D rô	4.905	1.800	3.330	1.500	3.626	9	43
<b>Tổng cộng</b>		<b>30.840</b>	<b>5.210</b>	<b>27.040</b>	<b>4.424</b>	<b>27.804</b>	<b>33</b>	<b>301</b>